







Przed 40-leciem zagłady  
Warszawskiego Getta

W nowojorskim Hiltonie  
— nie tylko o rocznicy

Rozmowa z dyrektorem Teatru Żydowskiego w Warszawie  
— Szymonem Szurmiejem

— Pańska niedawna wypowiedź w telewizji na temat zbliżających się obchodów 40-lecia powstania w Warszawskim Getcie...

— Jak to — skąd? Kongres taki odbywa się rutynowo co pięć lat, a ja wspólnie z kolegami...

— Nie ze wszystkich. W USA jest wiele organizacji żydowskich i jedna z nich pod nazwą „Workmens Circle”...

— Jak na to zareagował Kongres? — Tak jak należy. Nie przejął się ani tym wysokim, ani zimnowojennym wystąpieniem...

niem oficjalnego przedstawiciela administracji reaganowskiej pana Eaglebergera. Uznał, że 40-lecie gehejny Żydów polskich i innych narodowości...

— Czytając wspomniane przez Pana dokumenty, podpisane przez szefa kongresowej komisji...

— To nie Kongres Żydowski zerwał lotnicze połączenia Polski ze Stanami Zjednoczonymi...

— Tak, nad obchodami tej rocznicy przyjął patronat przedstawiciele wszystkich władz PRL...



Rolnicza wiosna jest już za pasem. Produkcji rolni w naszym regionie otrzymują... Fot. Z. LENKIEWICZ

Przedstawienie  
nie tylko w teatrze

Zespół aktorski Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu jest coraz częściej obecny nie tylko w swojej siedzibie...

Na ratunek  
starym domom

Liczymy powstałe osiedla, bloki, lokale mieszkalne, szkoły, żłobki, pawilony handlowe, których ciągle mało. W tej nerwówce bardzo często zapominamy o jednej, bardzo ważnej kwestii...

Wielu takim budynkom wystarczy przed kilkoma laty drobny remont i nie byłoby z nimi kłopotów. Teraz zaś wieloletnie zaniedbania...

Sytuacje takie powtarzają się w każdym, mniejszym lub większym mieście. O remontach starych domów mówi się mało...

Pod pieczę biurokratów Zarządu Budynków Mieszkalnych znajduje się 11.626 budynków, w tym 800 mieszkalnych. Pozostałe, to pawilony handlowo-usługowe...

Dyrektor ZBM — Teodor Klimiuk twierdzi, że wśród domów pozostających pod jego administracją nie ma ani jednego takiego, w którym nie trzeba byłoby czegoś zrobić...

Bogowie Słowian

Muzeum archeologiczne we Wrocławiu zorganizowało ekspozycję pt. „Bogowie Słowian”, na którą składają się grafiki, akwarele i gwasze...

„Sporo” znaczy „za mało”

Nigdy nie mówiło się tyle o obecnie o rolnictwie, warunkach i możliwościach rozwoju chłopskich gospodarstw...

i surowce, dostawę dokumentacji produkcyjno-technologicznej. A może najbardziej brakowało instytucji wiodącej...

Na konto rozwoju sportu

Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku powzięła decyzję o wysokości dopłat do biletów wstępu na imprezy sportowe...

Z przemysłu na wieś

N aprzeć owemu zapotrzebowaniu miały wychodzić różne inicjatywy sprowadzające się do hasła: „wszystkie rezerwy przemysłu na rzecz rolnictwa”...

szard Matusiewicz stara się te problemy uchwycić w garść. Ale — jak podkreśla — wszystko zależy od zaopatrzenia w surowce i materiały...



szard Matusiewicz stara się te problemy uchwycić w garść. Ale — jak podkreśla — wszystko zależy od zaopatrzenia w surowce i materiały...

Bez kartek i... kolejek

W miarę normalnie przebiega bezkartkowa sprzedaż mydła i proszków do prania. Pierwszego dnia odnotowano w wielu placówkach handlowych...

Wahali się długo. Ludzie na wsi są nieufni, szczególnie gdy wydarzy się taka historia. W końcu po naradzie ze swoim adwokatem zgodzili się rozmawiać z przedstawicielem redakcji...

ROLACH GŁÓWNYCH WYSTĘPIA: Chciwość, Rodzice i Teściowie jako pozwanym, Syn, Synowa jako powódka, ojciec Synowej jako promotor...

ko księgowa, dojeżdżała pe-kasem. Młody, w tym samym wieku, był synem — jednym z trojga dzieci — gospodarza na jedenastu hektarach...

Tak miały się rzeczy w chwili, gdy młodzi zawarli ślub w dniu 26 sierpnia 1978 r. i Synowa zamieszkała u Teściów. Nie przeszkadzało to jednak, że była zameldowana u swojej ciotki w Białymstoku...

zgrupował tysiąc dolarów i wypuścił się kupieckim szlakiem po zakupy do Turcji. Znad Bosforu przywiózł między innymi jeniecankę damskich płaszczy skórzanych...

stąpił na kredyt znajomemu i plaszc ten przepadał, skonfiskowany przez celników przy próbie przemytu na granicy polsko-czechosłowackiej...

Przed obliczem Temidy

jednoczą się jeszcze bardziej i z zasady przebaczą sobie wzajemne urazy. W tej wiosce stało się jednak inaczej. W wtorek w domu tragicznie zmarłego zakończyło się praktykowane na wsi...

Przed obliczem Temidy

została z wyprawy do Turcji 2 kożuszek damskie długie, 1 kożuszek męski krótki, 2 kozuski dziecięce, koniaki i wina zagraniczne... 30 butelek spirytusu, 10 butelek wódki. Kawa, kakao, czekolada określone jako „duże ilości”...

Przed obliczem Temidy

To dopiero pierwszy akt tej niesmacznej farsy. Przecież ojciec Synowej ma znajomego z polową — adwokata... W Sądzie Rejonowym w Białymstoku lądują więc pozew z 2 maja ub.r. Młoda wdowa domaga się zasądzenia od Teściów na rzecz jej i dwójga nieletnich dzieci...

ROMAN PRUSKI

WAGA KANDYDACI NA STUDIA WYŻSZE INSTYTUT NAUK EKONOMICZNYCH FILII UNIwersytetu warszawskiego w Białymstoku organizuje 27 lutego br. DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI.

PRACA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ... WYKONAWCZOŚĆ... K 695-1

UWAGA MATUREZYSCII! KURSY PRZYgotowujące DO EGZAMINÓW WSTĘPNYCH NA WYŻSZE UCZELNIE Z JEZYKÓW OBYCZY ORGANIZUJE

LOKALE MIESZKANIE M-2 własnościowe w Bielągu zamienie na mieszkanie M-2 lub M-1 w Giżycku lub Kupie. Wiadomość: Giżycko, tel. 40-78.

Wyrzy głębokiego współzucia Kol. EUGENIUSZOWI MATYSOWI z powodu zgonu Teścia

ZAMBROWSKIE Zakłady PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO im. Rewolucji Październikowej w ZAMBROWIE ul. Aleja Wojska Polskiego 27 zatrudniają kobiety i młodych mężczyzn pełnoletnich na przyuczenie do pracy w zawodach włókienniczych.

SPÓŁDZIELNIA PRACY KRAWIECKIEJ „Pokoł” w Białymstoku, ul. Spółdzielcza 8 ZATRUDNI NATYCHMIAST pracowników na stanowisko KRAWCOWEJ

KOMUNIKAT Rejon Energetyczny Białostok UPRAŻMIENIE ZAWIADAMIA odbiorców energii elektrycznej mieszkających lub prowadzących budowę przy: ul. Wikłkowej, Ondraszka, Modrej.

SKRADZIONO wkładki zaopatrzenia H 524906 Sacharko Maria, H 524907 Wiesław. ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia H 686963, Minkiewicz Alina.

SAMOCHODY INSTALOWANIE urządzeń alarmowych sygnalizujących włamanie do samochodu. ZGUBIONE WŁĄDKI ZAOPATRZENIA H 518599, Miązga Bożena.

Radio i TV PROGRAM I Władomości: 6:00, 1:00, 2:00, 3:00, 4:00, 5:00, 6:00, 7:00, 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00, 24:00.

SPÓŁDZIELNIA NIEWIDOMYCH „ZORZA” w RYNIEM k/Giżycka, ul. Armii Czerwonej 21 zakupu każdą ilość WŁOSIA KOŃSKIEGO i BYDŁĘCEGO od dostawców indywidualnych i uśrednionych.

PKP LOKOMOTYWNIJA POZAKLASOWA w Białymstoku PRZYJMUJE KANDYDATÓW do przyuczenia na stanowisko młodszego maszynisty pociągu trakcyjnego spalinowego, elektrycznego i parowego.

SKRADZIONO wkładki zaopatrzenia H 524906 Sacharko Maria, H 524907 Wiesław. ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia H 686963, Minkiewicz Alina.

ROZNE PERKUSJA Szpadzkiego, nowa - sprzedam, Białystok, tel. 233-15. TELEWIZOR „Neptun” 698, radio Amator-Stereo - sprzedam.

PROGRAM IV Władomości: 6:00, 8:00, 12:00, 15:00, 17:00, 18:00, 22:30; 6:05 Z m. Gądki. 6:30 Program lokalny: 8:00 Poranna serena; 9:05 „Białe flagi” - fragm. pow.; 9:20 Co kto lubi; 10:00 Opera przez wielki; 10:30 Z muzycznych nagrań; 11:00 „Naty-słakowie”; 11:30 Muzyka różnych narodów; 12:00 O Barchu do Bartoka; 13:00 Gra i śpiewa „Zap-ół General”; 13:15 W stronę jazu; 13:45 Kwadrans literacki; 14:00 Stereofoniczne archiwum polskiej piosenki; 14:30 Z kompozytorskiej teki; 15:05 A. Kowalkowski - poeta tłumacz; 15:30 Popołudnie melomana; 17:05 Program lokalny; 18:30 Poezja i muzyka; 19:05 Klasycy muzyki rozrywkowej; 19:30 Wycieczka w filmarstwo; 21:00 Klub Stereo; 22:40 Muzyka polska sprzed stu lat; 23:00 Głosy. Instrumenty, nastroje; 0:55 Program na jutro.

AKADEMIA ROLNICZA w LUBLINIE W TERMINIE DO DNIA 30 KWIEŃCIA 1983 R. PRZYJMUJE ZGŁOSZENIA na studia zaoczne dla pracujących na Wydziale Techniki Rolniczej.

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTRYFIKACJI i TECHNICZNEJ OBSŁUGI ROLNICTWA „ELTOR” - OLSZTYN OFERUJE USŁUGI w zakresie pomiarów elektrycznych: 1. Badanie skuteczności zerowania.

FABRYKA PRZYRZĄDÓW i UCHWYTÓW w BIAŁYMSTOKU poszukuje wykonawcy prac związanych z pogłębieniem studni zbudowanej z kręgów betonowych. Studnia znajduje się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Okoniówku k.Rajgródu.

gdzie, kiedy? W Białymstoku TEATRY Dramatyczny im. A. Mickiewicza, ul. 11 i 12.30 (duża scena). W WOJEWÓDZTWIE Białostockim Podlaski - „Stracone 2y. prod. weg. (od lat 18).

Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Duskiego, ul. Żurawia 14 - dyskuje oddział zakaźny dziecięcy. Woj. Szpital Specjalistyczny im. M. Skłodowskiej-Curie, ul. Warszawska 15, tel. 357-71 - dyskuje oddział polonijny.

